et araverit cum uno jugo boum , pectet nobis vel mayordomo nostro singulis
annis medium morabetinum .

Qui vero cum uno bove araverit , pectet unam quartam morabetini .
Qui autem cum duobus jugis boum araverit , pectet unum morabetitum .
Si vero aliquis ultra uno jugo boum araverit , nichil preter unum mora-

betinum pectet .
Quicunque habuerit bestias , vel oves , vel XXXta . menchales ( 1) , habeatur

pro pegujerario ; et pectet unam quartam morabetini .
Similiter ministeriales (2) pectet unam quartam morabetini .
Concilium quoque persolvat nobis , vel majordomo nostro , X Kaficios

panis unoquoque anno , V kaficios videlicet tritici et V Kaficios ordei ad men-
suram de Velinchon . Hanc equidem pectam et iam dictos X kaficios panis
persolvant nobis , vel majordomo nostro , annuatim in festo omnium Sanc-
torum ; et de hac pecta accipiat Judex unum morabelinum .
Quiqunque habuerit contentionem vel rixam cum aliquo vicino suo , stet

judicio Alcaldium loci ; vel si appellaverit ad nos vel ad Capitulum Toletanum
vicenostra , pro quacunque calumpnia fuerit judicandus pectandi aliquid , pectet

secundum forum de Huepte ; et ista calumpnia pártanla assí como la parten
en Hopte .
Si vero aliqua contencio inter eos fuerit exorta , que quantitatem unius

morabetini non excedat , nec ad nos nec ad Capitulum super ea appelletur ; sed
judicio Alcaldium loci stent litigantes .
Sernam eciam et aliam fasenderam , preter fonsaderam , nisi pro volun-

tate sua fuerit , minime faciant .
Vingido (3) , que quisiere en Vellinchon morar , dé casas con pennos de

VIIII en adelante ; é si la diere , fáganle como a vezino ; e si non la diere fá-
ganle como albarrán (4 ) .
Qui vero habuerit vineam usque ad unam arançadam , pectet unam quar-

tam morabetini .

Qui autem habuerit ultra unam arançadam , pectet medium morabetinum
in jam dicto festo , ut supra diximus .
Insuper quoque majordomus noster simul cum concilio ponat annuatim

judicem et alcalles .
Qui autem decesserit et heredem non habuerit , det hereditatem et omnia

bona sua cuicunque voluerit .
Hanc igitur nostre institucionis cartam ut a nullo cassari valeat vel in-

(1) Cebones . N. del P. Fita .
(2) Menestrales . N. del P. Fita .
(4) Advenedizo , forastero . N. del P. Fita .
(8) Aldeano , forastero . N. del P. Fita .
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fringi subscriptione propria et eiusdem Capituli confirmamus et sigilli nostri
appensione perpetuo comunimus .

Facta apud Toletum , XIII halendas Julii , Era M. CC.XXXVI .
Ego Martinus , Dei gratia toletane sedis archiepiscopus hispaniarum prl-